
 DELIBERA N° 30/2021 

adottata nella riunione del Consiglio straordinario dell'Ordine il  

          23 giugno 2021 O.d.G. punto 3 

OGGETTO: Approvazione richiesta rimborso spese per di formazione dell’RPCT 

Consiglieri presenti: 

 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera    X 

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in 

particolare, l’art. 12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e 

straordinaria amministrazione dell’Ordine”;  

- VISTO il vigente schema di Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli 

Psicologi della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

- UDITE le argomentazioni della dott.ssa Pivot rispetto all’esigenza di partecipare al Webinar 

“Ordini e Collegi professionali: trasparenza e attestazione OIV - webinar, 10 giugno 2021” al fine 

di acquisire competenze necessarie per il ruolo di RPCT ricoperto in seno al Consiglio dell’Ordine 

Psicologi della Valle d’Aosta;  

- PRESO ATTO dell’impegno della dott.ssa Pivot a non utilizzare il titolo eventualmente 

conseguito con il webinar in questione, al di fuori dell’ambito ordinistico;  

- ACCERTATA, per il poco preavviso, l’impossibilità di portare in Consiglio anticipatamente tale 

richiesta;  

- RITENUTO necessario per la dott.ssa Pivot acquisire competenze necessarie per il ruolo di RPCT 

ricoperto per il consiglio dell’Ordine Psicologi della Valle d’Aosta; 

-VALUTATA la disponibilità di bilancio, 

con voto favorevole all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, 

Pivot, Vaccaro, Trento) 

 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

- di accogliere la richiesta di rimborso spese presentata dalla dott.ssa Pivot per l’iscrizione al 

Webinar “Ordini e Collegi professionali: trasparenza e attestazione OIV - webinar, 10 giugno 

2021”; 

- di impegnare la spesa di € 353.80  per le spese di iscrizione alla formazione ruolo RPCT; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

            

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagina       

   




